

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Nov/2014	Dez/2014	Jan/2015	Fev/2015	Mar/2015	Abr/2015	Mai/2015
RECEITAS CORRENTES (I)	24.194.123,36	31.047.009,78	34.403.861,76	29.575.706,82	24.298.196,03	37.246.995,60	24.684.639,00
Receita tributária	1.430.309,02	3.018.391,97	3.261.831,54	1.699.685,71	1.957.340,96	2.104.579,61	1.749.292,59
IPTU	47.959,04	87.874,72	306.900,10	249.025,05	771.106,85	932.838,49	635.273,85
ISS	1.069.846,22	1.263.524,18	1.237.052,91	988.347,78	607.852,18	699.678,26	797.046,40
ITBI	150.912,57	119.151,19	85.206,46	94.698,46	128.599,72	105.849,24	69.049,26
IRRF	68.142,39	1.441.865,95	1.373.334,36	120.778,82	173.273,46	148.986,02	72.112,13
Outras receitas tributárias	93.448,80	105.975,93	259.337,71	246.835,60	276.508,75	217.227,60	175.810,95
Receita de contribuições	454.355,70	2.218.094,00	491.472,23	478.312,10	310.588,14	6.704.735,46	417.994,07
Receita patrimonial	70.685,29	325.511,23	99.143,59	92.777,66	130.562,03	857.800,31	168.400,63
Receita de serviços	3.041,02	1.255,07	2.621,42	5.590,87	4.249,86	3.110,77	3.227,05
Transferências correntes	22.156.084,80	23.999.368,34	30.501.233,33	27.223.722,50	21.762.393,99	27.199.478,06	22.265.548,12
Cota-parte do FPM	5.435.651,64	8.742.734,78	6.889.850,45	7.030.168,85	4.991.481,38	5.557.246,84	6.795.828,89
Cota-parte do ICMS	4.340.080,43	4.364.043,37	6.616.197,19	4.538.996,40	4.272.400,77	4.072.259,20	4.631.044,77
Cota-parte do IPVA	515.444,91	487.575,93	381.769,21	407.631,90	889.527,28	1.353.301,11	782.335,24
Cota-parte do ITR	1.174,01	710,06	330,39	223,58	788,99	1.574,76	1.018,77
Transferências da LC 87/96	37.759,73	75.519,46	0,00	0,00	0,00	168.057,38	42.014,35
Transferências da LC 61/89	146.023,58	163.943,75	196.797,02	132.676,48	143.814,43	114.071,39	135.926,92
Transferências do Fundeb	5.237.856,66	5.593.524,61	6.073.884,76	10.588.593,97	5.227.948,83	9.997.788,89	3.619.847,91
Outras transferências correntes	6.442.093,84	4.571.316,38	10.342.404,31	4.525.431,32	6.236.432,31	5.935.178,49	6.257.531,27
Outras receitas correntes	79.647,53	1.484.389,17	47.559,65	75.617,98	133.061,05	377.291,39	80.176,54
DEDUÇÕES (II)	2.095.226,94	4.069.523,96	2.816.988,79	2.421.939,41	2.085.419,35	8.465.434,64	2.473.170,53
Contrib. plano de prev. do servidor	0,00	1.857.003,53	0,00	0,00	0,00	6.212.132,54	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	2.095.226,94	2.212.520,43	2.816.988,79	2.421.939,41	2.085.419,35	2.253.302,10	2.473.170,53
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	22.098.896,42	26.977.485,82	31.586.872,97	27.153.767,41	22.212.776,68	28.781.560,96	22.211.468,47

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Jun/2015	Jul/2015	Ago/2015	Set/2015	Out/2015		
RECEITAS CORRENTES (I)	29.766.387,30	23.319.525,48	32.547.369,66	21.450.509,67	28.595.337,06	341.129.661,52	312.528.747,54
Receita tributária	1.739.047,62	1.668.415,32	1.557.875,33	1.346.748,82	1.610.499,58	23.144.018,07	20.064.340,92
IPTU	297.543,15	306.106,36	421.360,37	280.750,88	184.490,11	4.521.228,97	1.100.000,00
ISS	991.364,08	1.035.573,79	773.348,27	771.325,25	1.108.698,09	11.343.657,41	12.850.000,00
ITBI	141.623,31	73.703,77	95.693,65	79.595,52	118.177,95	1.262.261,10	1.764.340,92
IRRF	135.472,64	134.219,50	138.347,42	92.740,05	128.159,41	4.027.432,15	2.550.000,00
Outras receitas tributárias	173.044,44	118.811,90	129.125,62	122.337,12	70.974,02	1.989.438,44	1.800.000,00
Receita de contribuições	397.488,84	483.956,77	4.127.986,53	507.202,74	517.959,50	17.110.146,08	9.083.848,51
Receita patrimonial	239.234,39	831.412,67	1.595.836,79	140.872,32	118.025,62	4.670.262,53	5.071.976,65
Receita de serviços	2.523,27	3.460,46	182,19	3.076,41	2.141,13	34.479,52	317.300,00
Transferências correntes	27.309.661,27	20.240.187,70	24.894.834,71	19.359.532,18	25.837.025,86	292.749.070,86	275.530.751,46
Cota-parte do FPM	5.913.060,07	5.179.645,29	5.120.886,60	4.269.315,00	4.859.188,01	70.785.057,80	76.192.535,51
Cota-parte do ICMS	4.644.471,70	4.646.499,80	4.880.910,57	4.964.896,13	5.014.357,04	56.986.157,37	37.201.413,24
Cota-parte do IPVA	951.054,05	900.755,37	661.500,78	773.552,51	570.001,87	8.674.450,16	7.199.355,18
Cota-parte do ITR	286,02	501,69	474,61	2.114,23	9.143,09	18.340,20	16.245,69
Transferências da LC 87/96	42.014,35	42.014,35	42.014,35	42.014,35	42.014,35	533.422,67	453.116,76
Transferências da LC 61/89	156.401,24	150.305,73	139.859,44	123.023,03	158.647,63	1.761.490,64	1.412.112,28
Transferências do Fundeb	7.585.977,14	3.107.795,39	7.409.689,66	3.125.314,26	7.514.873,87	75.083.095,95	65.560.374,00
Outras transferências correntes	8.016.396,70	6.212.670,08	6.639.498,70	6.059.302,67	7.668.800,00	78.907.056,07	87.495.598,80
Outras receitas correntes	78.431,91	92.092,56	370.654,11	93.077,20	509.685,37	3.421.684,46	2.460.530,00
DEDUÇÕES (II)	2.341.457,57	2.028.189,73	5.825.092,55	2.034.983,04	2.143.941,16	38.801.367,67	31.221.704,23
Contrib. plano de prev. do servidor	0,00	0,00	3.655.963,31	0,00	0,00	11.725.099,38	6.726.748,51
Ded. de receita para formação do Fundeb	2.341.457,57	2.028.189,73	2.169.129,24	2.034.983,04	2.143.941,16	27.076.268,29	24.494.955,72
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	27.424.929,73	21.291.335,75	26.722.277,11	19.415.526,63	26.451.395,90	302.328.293,85	281.307.043,31

Pará
Governo Municipal de Castanhal
Consolidado

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
5º bimestre de 2015 (até Outubro)

Pag.: 0003

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

PAULO SERGIO RODRIGUES TITAN
PREFEITO
